
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO nº 02098-2024-PE
Processo: 6025.2024/0039253-6 PARTES: PMSP/SMC e
INSTITUTO CITA - CANTO DE INTEGRACAO DE TODAS AS
ARTES, CPF/CNPJ: 09.285.960/0001-10 OBJETO: Espetáculo
Musical / Show - The Mönic - The Mönic / The Monic Prazo:
22/02/2025, totalizando 1 (uma) apresentação conforme
proposta/cronograma. Valor total: R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais) Data da Assinatura: 13/01/2025

Data de Publicação

16/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117863545

Documento: 117936416   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

01890-2024-PE

Contratado(a)

Estudio L.A Filmagens e Eventos LTDA ME

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

08.077.958/0001-92

Data da Assinatura

13/01/2025

Prazo do Contrato

1

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO nº 01890-2024-PE
Processo: 6025.2024/0038870-9 PARTES: PMSP/SMC e Estudio
L.A Filmagens e Eventos LTDA ME, CPF/CNPJ:
08.077.958/0001-92 OBJETO: Artes Cênicas - Intervenção
Artística - Artscompany - Diversão em Férias Prazo: 26/01/2025,
totalizando 1 apresentação conforme proposta/cronograma. Valor
total: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) Data da Assinatura:
13/01/2025

Data de Publicação

16/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117863361

Documento: 117936602   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

01961-2024-PE

Contratado(a)

Eugenio Fernandes de Oliveira Santos

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

51.297.421/0001-67

Data da Assinatura

13/01/2025

Prazo do Contrato

1

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO nº 01961-2024-PE
Processo: 6025.2024/0039075-4 PARTES: PMSP/SMC e Eugenio
Fernandes de Oliveira Santos, CPF/CNPJ: 51.297.421/0001-67
OBJETO: Espetáculo Musical / Show - Sarah Brasil - A Saga de
Virgulino Ferreira o Lampião Prazo: 21/02/2025, totalizando 1
(uma) apresentação conforme proposta/cronogram Valor total: R$
7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) Data da Assinatura:
13/01/2025

Data de Publicação

16/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117863219

Secretaria Municipal do Verde e do Meio
Ambiente

UNIDADE DE CONTRATOS

Documento: 117924249   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

061/SVMA/2020

Contratado(a)

LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

30.044.178/0001-03

Data da Assinatura

14/01/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
016/SVMA/2025TERMO DE CONTRATO Nº
061/SVMA/2020PROCESSO ADMINISTRATIVO:
6027.2019/0009608-4MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/SVMA/2020OBJETO: Contratação de serviços de
segurança patrimonial nos parques municipais urbanos e lineares
do GRUPO ITAQUERA (Parque das Águas, Cabeceiras do
Aricanduva, Nascentes do Aricanduva, Linear Água Vermelha,
Consciência Negra, Ciência, Jardim Sapopemba, Linear
Mongaguá, Savoy City e Nair Belo), conforme discriminados no
Anexo II - Especificações Técnicas do Objeto.CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-
82.CONTRATADA: LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL EIRELI - CNPJ Nº 30.044.178/0001-03.OBJETO
DO ADITAMENTO: i.a) Onde constou: "I. No exercício das
atribuições a mim conferidas por Lei, à vista dos elementos
constantes do presente, em especial a manifestação da empresa sob
SEI 114475170, as manifestações da área técnica 114537968 e a
manifestação da Assessoria Jurídica 116207766; com fundamento
nos artigos 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Municipal nº
13.278/02 e no artigo 49, do Decreto nº 44.279/03, AUTORIZO a
prorrogação do prazo de vigência, por 06 (seis) meses, ao Contrato
nº. 061/SVMA/2020, celebrado entre esta SVMA e a pessoa
jurídica de direito privado LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº. 30.044.178/0001-03, e que tem
como objeto a prestação de Serviços de Segurança Patrimonial nos
Parques Municipais Urbanos e Lineares do Grupo Itaquera;
AUTORIZO, ainda, emissão de nota de empenho em favor da
contratada."i.b) Passa a constar: "I. No exercício das atribuições a
mim conferidas por Lei, à vista dos elementos constantes do
presente, em especial a manifestação da empresa sob SEI
114475170, as manifestações da área técnica 114537968 e a
manifestação da Assessoria Jurídica 116207766; com fundamento
nos artigos 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Municipal nº
13.278/02 e no artigo 49, do Decreto nº 44.279/03, AUTORIZO a
prorrogação do prazo de vigência, por 06 (seis) meses, ao Contrato
nº. 061/SVMA/2020, celebrado entre esta SVMA e a pessoa
jurídica de direito privado LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº. 30.044.178/0001-03, e que tem
como objeto a prestação de Serviços de Segurança Patrimonial nos

Parques Municipais Urbanos e Lineares do Grupo Itaquera, pelo
valor reajustado de R$ 6.178.208,92 (seis milhões, cento e setenta
e oito mil duzentos e oito reais e noventa e dois centavos);
AUTORIZO, ainda, emissão de nota de empenho em favor da
contratada." DATA DA ASSINATURA:14/01/2025

Data de Publicação

16/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117821104

Documento: 117922343   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

060/SVMA/2022

Contratado(a)

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

05.340.639/0001-30

Data da Assinatura

14/01/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
003/SVMA/2025CONTRATO Nº 060/SVMA/2022PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 6027.2022/0013066-0MODALIDADE:
Pregão Eletrônico 04/2022 - COBES - Processo de Licitação:
6013.202021/0003362-6. Ata de Registro de Preços 007/SEGES-
COBES/2022 - Processo da ARP 6013.2022/0003362-
6CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE - SVMA - CNPJ 74.118.514/0001-
82.CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. CNPJ nº 05.340.639/0001-30.OBJETO
DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual, por 12
(doze) meses.VALOR ANUAL: Valor mensal estimado de R$
8.667,34 (oito mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e
quatro centavos) e valor anual estimado de R$ 104.008,08 (cento e
quatro mil, oito reais e oito centavos), consoante planilha resumida
de valores de combustível 112061596;DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
27.10.18.122.3024.2.100.33903900.00.1.500.9001.0DATA DA
ASSINATURA:14/01/2025

Data de Publicação

16/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

117365334

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento: 117877914   |    Ata da Licitação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

ATA DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/SVMA/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
6027.2024/0007101-3 OBJETO: Aquisição de materiais de
serralheria destinados às bases de manutenção dos Parques
Municipais. Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e
vinte e quatro, às 14h00, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), instituída pela Portaria nº
045/SVMA-GAB/2023, e a equipe técnica, cujas assinaturas
constam ao final desta ata, com o objetivo de analisar, deliberar e
prestar esclarecimentos referentes às solicitações apresentadas,
conforme detalhado a seguir: I - ANÁLISE DAS
SOLICITAÇÕESA Senhora Pregoeira, assistida pela sua
Comissão/Equipe de Apoio, e considerando as exigências
estipuladas no Edital de Licitação e seus Anexos, bem como em

211 - São Paulo, 70 (15) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 16 de janeiro de 2025


